

חכמות מיכאל

לעילוי נשמת מיכאל בן איננה ז"ל

זמני השבת

19:31 | חדלקת נרות

20:23 | צאת השבת

21:19 | רבינו תם

הידעת?

מצוות ציצית

הגאון רבי יהודה רבינוביץ זצ"ל מספר בספרו 'כרם חמד' בשם גיסו הגאון רבי ראובן קרישבסקי זצ"ל, רבה של שכונת 'עץ חיים', שהגאון רבי יצחק ישראל רייזמן זצ"ל סיפר על אחותו שלא היו לה ילדים.

בצרתה, הלכה אל הגאון מלובלין זצ"ל בעל ה'תורת חסד' וביקשה ממנו שיתפלל עבורה לזרע של קיימא. הרב אמר לה שכסגולה תתפור טלית, ובעלה יטיל בה ציציות, וילבש את הטלית. ואכן כך עשו, וברוך ה' נושעו ונולד להם בן. (דרשו).

סגולה לאדם בכל עת שבא לו איזה ענין שאינו לכבודו ורוצה להינצל, וכן אם רואה שבא לו איזה כעס בליבו יסתכל בציצית שלפניו. (בני יששכר-מוקד תהילים.)

סגולה שלא יתפס ברשת לשון הרע, ודיבורים אסורים. יסתכל בציצית, והשם יתברך יצילה וישמרהו שלא ידבר לשון הרע, ושיחה בטלה, (סידור ישועות ישראל). גם הסתכלות בציצית הוא תיקון אחד מתיקוני פגם הברית. (ספר קרנות צדיק, מוקד תהילים ארצי.)

המדרש אומר שלעתיד לבוא כל מי שקיים את המצווה זוכה ל-2,800 עבדים (לא מדובר על עבדים כמו עבדי הגויים - כמו שהיה בארה"ב לדוגמא, אלא לפי דיני התורה שכוללים המון דינים) וזאת כי בכל גדיל של פתילי הציצית ישנם 700 חוטים שמרכיבים את הפתיל, ו-700 כפול 4 = 2,800 חוטים - על כל חוט עבד.

הלובש ציצית קטן מתברך בזכרון יותר טוב בלימוד התורה הקדושה. חכמים מראים רמז בפסוק לסגולה הזאת בפסוק המצווה על הציצית "וראיתם אותו וזכרתם את כל מצוותי".

דבר הפרשה

"ויצאו דבת הארץ אשר תרו אתה אל בני ישראל" - ה"קפידא" של אותו בחור גרמה והובילה לתאונה הקשה!

לפני מספר שנים נפצעו חמישה בחורים, תלמידי ישיבה בירושלים, שהיו בדרכם למנוחה בדרום הארץ והתהפכו עם רכבם בכביש 90 בסמוך לים-המלח כשנהג הרכב נפצע באורח אנוש ואילו ארבעת חבריו יצאו בחסדי שמיים עם פגיעות קלות בלבד.

הנהג הובהל במצב אנוש אל בית החולים הדסה עין כרם בירושלים שם הוכנס בבהילות לחדר הניתוח בשל פגיעת ראש קשה כשימים האחרונים נלחמו הרופאים על חייו.

סיפור הרגעים שלפני התאונה הקשה מלמד מוסר השכל עד כמה יש להיזהר ב"בין אדם לחברו" ובכבוד הבריות ולהתרחק מכל צל של אבק לשון הרע ורכילות או דיבורים בגנותו של אדם אחר. מתברר כי בירידה בעיקולי הכביש לצומת עין-בוקק שוחחו הנהג וחבריו בגנותו של בחור שלמד פעם בישיבה יחד עימם כאשר גיחכו עליו (שלא בידיעתו) והתלוצצו מאחורי גבו.

דקות ספורות לפני התאונה אמר הנהג לחבריו כי מעשה זה אינו ראוי וכי עליהם לבקש סליחה מאותו חבר עליו דיברו לשון הרע ואכן סיכמו כולם כי כשישובו בחזרה מהטיול יבקשו את מחילתו. אלא שדקות לאחר מכן הכל התהפך (תרתי משמע), כאשר באחד הסיבובים איבד הנהג את אחיזתו בכביש והתאונה הקשה אירעה כאשר הנהג נלכד ברכב במצב אנוש.

מיד לאחר ששוחזרו החברים מבית החולים הם סיפרו את פרטי המקרה לחבריהם כשהם חוששים שמא ה"קפידא" של אותו בחור גרמה והובילה לתאונה הקשה. הם שלחו את אחד מבחורי הישיבה לבקש סליחה מאותו בחור הלומד כיום בישיבה ידועה מאוד בבני ברק.

הבחור ההמום סיפר כי אין ספק שהוא סולח ומוחל להם ולנהג הפצוע בלב שלם ואף כינס מניין מחבריו כאשר הוא מצהיר בפניהם שלושה פעמים: "מחול לך", ומיד לאחר מכן הם נשאו תפילה נרגשת לרפואתו של הבחור.

יצוין כי הבוקר בשיחה עם חבריו של הנהג הם מגדירים את מצבו קשה אך יציב. לדבריהם, חל שיפור משמעותי ביממה האחרונה וזאת לאחר שכבר עשו עליו החייאה בבית החולים. "אפשר לומר שהוא יצא מכלל סכנה אך עדיין נדרשות תפילות רבות לבריאותו השלימה והמהירה", הם מוסיפים. כמה זהירות צריך בלשון הרע!

"ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם" - בזכות שמירת העיניים ניצל

מהקורונה!

סיפר הגה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א: שמעתי על אחד מיקירי קרתא דשופריא אשר חזר מארה"ב בתחילת התפשטות המגפה (באותו הזמן עדיין לא היה ידוע על הסכנה הנשקפת למי ששוהה במטוס יחד עם אחרים שלקו באותו ווירוס), ובעלייתו למטוס הוברר לו כי מקומו בכסא האמצעי, ואתם שישבו מימינו ומשמאלו הוציאו מחיקם את ה'כלים' הטמאים ו'עיינו' בהם בעמקות נפלאה...

נחרד הלה מה יעלה בגורל עיניו, וכדי לשמור על טוהר עיניו ונשמתו עטף עצמו בסוודר בכל משך הנסיעה לבל יוכל לראות מאומה...

סוף דבר, נתקיים בו כלשון הכתוב 'יפול מצירך אלף, אליך לא יגש', והוא נשאר בריא בלא שיקרב אליו הנגע, ולא עוד, אלא שלאחר שירד מהמטוס בהגיעם לארה"ק, נסע במונית למחוז חפצו עם אחד הנוסעים במטוס, שלבסוף דבר הוברר שנדבק במחלה עד שהגיע סמוך לשערי מוות וכמעט

שלא נואשו מחייו, ואילו האי גברא יקרא ששמר על עיניו לא היה בו אפילו 'זכר למחלה'. כי הקב"ה משלם שכר טוב ליראיו, וכלשון המדרש "אמר הקב"ה עלי לשלם שכר אותה העין" (באר הפרשה). **שבת-שלום!**

שו"ת עם הרב מוצפי שליט"א



1. האם מותר לשים קנקן מים שהמכסה שלו פתוח במקרר (שעובר עליו הלילה)? יש לכסותו גם במקרה לכתחילה.

2. יש לי חברה שחזרת בתשובה והיא קראה בספר של רב שכתוב שם שצריך לנעול את הילדים בבית כדי שיהיו ילדים רוחניים. האם זו דרך נכונה ובריאה או לא? רציתי בבקשה לדעת מה האם הרב מסכים אם זה או לא.

3. לארון הספרים בבית הכנסת יש דלת מזכוכית שקופה (קצת כהה) דמות העומד מולה משתקפת עליה. האם מותר להתפלל כנגד זכוכית זו? עדיף שלא.

4. הרב לגבי הבדלה במוצ"ש אני עושה הבדלה מיד אחר ערבית שאני חוזר הביתה. הרב אם אני עושה הבדלה קדם ר"ת יש בזה בעיה את הנר בני מדליק ואינו נוגע בידיים?

אם אתה נוהג כרבנו תם אל תעשה הבדלה. אין חצי שומר.

5. האם עדיין לומר אבינו מלכינו והאם זה כולל גם בשבת? כשיש 290 מתים והחמרה לא עלינו בוודאי שיש לזעוק בשבת.

6. האם מותר ביו"ט להעביר מאש לצורך הדלק זיקוק לילד יום הולדת חס ושלום, לא הותרה הבערת אש אלא לצורך הכנת אוכל נפש כמפורש בתורה.

7. מה מברכים על מטבוחה? בורא פרי האדמה.



בדיחודע...

בדיקת חום לגברים בכניסה לסופר
מיותרת לחלוטין!
ראיתם פעם גבר עם 38 מעלות חום
עושה קניות?????

יום אחד החליטה האישה לקפוץ לביקור
אצל זוג השכנים החדש שרק עבר
לשכונה.

בזמן הביקור היא שמה לב לתופעה מאוד
מוזרה – הבעל ניקה את הבית, בישל את
האוכל וכיבס את הבגדים המלוכלכים.
"איך גרמת לו לעשות את כל עבודות
הבית?", שאלה האישה את השכנה שלה.
"אמרת לי שאם הוא לא יעשה את הכל",
ענתה לה השכנה החדשה, "אין לו מה
לבוא הביתה!"

והיא המשיכה, "ביום הראשון לא ראיתי
אותו, ביום השני לא ראיתי אותו, ביום
השלישי לא ראיתי אותו וביום הרביעי הוא
בא וביצע את כל העבודות".

כשהאישה חזרה לביתה מהשכנים
החדשים, היא החליטה לנסות את זה
ואמרה לבעלה, "אם לא תעשה את כל
עבודות הבית, אין לך מה לבוא הביתה".
ביום הראשון היא לא ראתה אותו, ביום
השני היא לא ראתה אותו, ביום השלישי
היא לא ראתה אותו וביום הרביעי ירדה לה
הנפילות בעיו. והיא ראתה אותו...

חידודוך

מה המיוחד בכוס

זכוכית מטבריה? (רמז

מסכת נדה).

פנתרון מעלון קודם מה לומדים
מכפילות הלשון: "כי נתונים נתונים
המה לי (הלויים)מתוך בני
ישראל?"

הכפילות מלמדת על שני תפקידי
הלויים: למשא את הארון ולשיר
במקדש.(חזק וברוך לרפאל רביב
על הפנתרון.)

בנצי בורח מהערבים ומצליח לקחת איתו את הקרטון שערבים גנבו מחדר
המנהל, בינתיים בנצי וחברו רצים למלמד להראות לו את המציאה...



סיפור לשבת

ניסיון הפרנסה בתקופת הקורונה!

באמצע החורף סיפר לי יהודי מעשה שהיה: הוא יושב בבית המדרש, והנה נכנס לפתע חברו, איש שמח ועליז, ניגש אליו ומתחיל לספר – לא לפני שהוא מקדים בהתרגשות: "אתה חייב לשמוע לאיזו סייעתא דשמיא זכית היום, ממש ראיתי את אלוקים עין בעין!"...
וזה הסיפור: "נוסע אני כל יום באוטובוס למונהטן למלאכתי, ובדרך אני שומע שיעורים. היום שמעתי שיעור באמונה, והנה אני שומע שעל האדם להיות תמיד מוכן לקראת הבאות, כי לעולם לא יידע מתי יפקוד אותו הקב"ה בנסיון. צריך הוא להיות תמיד מחוזק באמונה, כדי שגם אם יפקוד אותו הנסיון בפתע פתאום, לא יפול ברוחו אלא יאמין בכל לבו כי הקב"ה עומד לימינו ומוסיע לו לעבור אותו בשלום.
"סברתי וקיבלתי, נכנסתי לעבודה, והנה אני מוצא על שולחני 'מכתב פיטורין'... לא חלמתי ולא ציפיתי לבשורה קשה כזו. הייתי עובד מצוין, ולפתע מודיעים לי ללא כל הודעה מוקדמת וללא שום יכולת להתגונן שאין לי יותר מה לחפש פה".
סיים הלה ואמר לבן שיחי: "ראה נא איך עזר לי ה', בהכינו אותי תחילה להתחזק באמונותי, ממש בבחינת מקדים רפואה למכה"...
כל זה אירע כאמור באמצע החורף, כאשר מאז היהודי בעל המעשה הולך ומתחזק באמונה, ומאמין שאם הקב"ה הביא לו מצב כזה, בוודאי הוא הטוב ביותר עבורו ובוודאי יוכל לעמוד בו. כעת ממש מספר לי בן שיחי בהתפעלות גדולה, כי הלה אמנם הסתובב חודשיים בלי פרנסה, אך בתומם מצא לו פרנסה חדשה, אשר התחיל להרוויח ממנה פחות או יותר כפי שהרוויח בפרנסתו הקודמת.
עכשיו קודם חג השבועות שאל בעל המעשה אם עדיין הוא עובד בפרנסתו החדשה או שהיא נפגעה בגלל מגיפת הקורונה, וענה לו הלה שהוא אכן עובד בה כרגיל ומקבל את משכורתו באופן שוטף בלי שום קושי.
שאל אותו שוב, מה לגבי מקום עבודתו הקודם? סיפר לו הלה: "מקום עבודתי הקודם נסגר על מסגר ובריח, וכל מי שנשאר לעבוד שם, איבד את פרנסתו. רק אני ועוד שניים מעמיתיי שקיבלנו מכתב פיטורין באמצע החורף, מתפרנסים כעת בכבוד"...
תומת ישרים תנחם – כאשר האדם מאמין בתחילת פקידת הנסיון שיוכל לעמוד בו כי הקב"ה יהיה בעזרו, ומתוך בטחונו זה קם וצועק "נעשה ונשמע" – הקב"ה עומד לימינו, וטוב לו בזה ובבא. (גיליון הבינונו, משיעורי הרב שמעון שפיצר שליט"א-אבאדיבות דרשו).